
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОЛОПРИСТАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОК УГА 

РЕШЕНИЕ 

От 02 ноября 2023 г № 033 

Об утверждении временного Положения 
о денежном содержании муниципальных служащих и лиц, з 

муниципальные должности в Совете депутатов Голоприс анского 
муниципального округа Херсонской области 

В соответствии с Федеральным конституционным закон м от 
4 октября 2022 г. № 8-ФКЗ «О принятии в Российскую Федераци I Херсонской 
области и образовании в составе Российской Федерации ново о субъекта -
Херсонской области», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Указо Временно 
исполняющего обязанности Губернатора Херсонской области от 01.06.2023 г. 
№ 4-у, Уставом Голопристанского муниципального округа, Со ет депутатов 
Голопристанского муниципального округа 

РЕШИЛ: 

1. У твердить временное Положение о денежном содержании
муниципальных служащих и лиц, замещающих му1 иципальные
должности в Совете депутатов Голопристанского муниципа ьного округа
Херсонской области (прилагается);

2. Решение вступает в силу с момента его опубликования (об ародования).

едатель Совета депутатов Глава 
ского муниципального 

Г .Г .Недялков 



2 

Временное Положение 
о денежном содержании муниципальных служащ х и лиц, 

замещающих муниципальные должности в Совете де утатов 
Голопристанского муниципального округа Херсонской области 

Временное Положение о денежном содержании м ниципальных 
служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в Со ете депутатов 
Г олопристанского муниципального округа Херсонской обл сти (далее -
Положение) разработано на основании Федерального конституц онного закона 
от 4 октября 2022 г. № 8-ФКЗ «О принятии в Российску Федерацию 
Херсонской области и образовании в составе Российской Фед рации нового 
субъекта - Херсонской области», Федерального закона от 2 март 2007 г. № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», У

�
а Временно 

исполняющего обязанности Губернатора Херсонской области о 01.06.2023 г.
№ 4-у, У става Голопристанского муниципального округа и опре ляет систему 
оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих м ниципальные 
должности в Совете депутатов Голопристанского муницип ьного округа 
(далее -Служащие). 

1. Денежное содержание Служащего.

1. Оплата труда Служащего производится в виде денежног содержания,
которое состоит из должностного оклада Служащего в со тветствии с 
замещаемой им муниципальной должностью или должностью м ниципальной 
службы (далее - должностной оклад), а также из ежемеся ных и иных 
дополнительных выплат, определяемых законодательством 
Федерации, нормативно-правовыми актами Херсонской облает 
Совета депутатов Голопристанского муниципального округа. 

2. К дополнительным выплатам относятся:

Российской 
, Решениями 

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за вы лугу лет на
муниципальной службе (далее- ежемесячная надбавка за выслуг лет); 

2) ежемесячная выплата за классный чин (для му иципальных
служащих); 

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за ос
муниципальной службы (далее - ежемесячная надбавка за ос 
труда); 

условия 
условия 

4) ежемесячная процентная надбавка к должностному оклад за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну (далее - ежемесячная 
надбавка за работу со сведениями, составляющими государствен ую тайну); 

5) ежемесячное денежное поощрение;

Утверждено
решением 6-й сессии первого созыва 
Совета депутатов Голопристанского МО 
от 02 ноября 2023 г № 033

в
а
и
ю
е

ал

о
у

ч

с
у

у

и
п

у

н

н


















